Протокол
заседания общественного совета при Отделе образования
[bookmark: _GoBack] 01.07.2016                                                                                                                              № 13

Присутствовали:
Члены общественного Совета  - Поздеева Ю.В., Ладанова Г.В., Бугаева А.С., Лемешко И.А., Карпова В.В., Колесникова Ю.В.
(Всего: 6 из 8 членов общественного совета)
Повестка дня:
1. Обобщение и анализ  анкет за 2 квартал 2016 года по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг МБДОУ  д/с "Зорька" п.Абрикосовый, МБДОУ  д/с  "Дружба" п.Южный, МБДОУ  д/с  "Теремок" п.Зеленолугский, МБДОУ  д/с  "Ромашка" х.Малоорловский, МБДОУ  д/с  "Ивушка" п. Маля Горка, МБДОУ  д/с  "Улыбка" х.Долгий, МБДОУ  д/с  "Аленький цветочек" х.Новосадковский.
2.ОБ утверждении результатов анкетирования 2 квартала 2016 года, согласно утвержденных критериев.
По первому вопросу повестки
Слушали: Поздееву Ю.В., члена общественного совета, которая предоставила членам  Общественного совета анкеты  по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг  МБДОУ  д/с "Зорька" п.Абрикосовый – 5 шт., МБДОУ  д/с  "Дружба" п.Южный – 31 шт., МБДОУ  д/с  "Теремок" п.Зеленолугский – 28 шт, МБДОУ  д/с  "Ромашка" х.Малоорловский – 27 шт., МБДОУ  д/с  "Ивушка" п. Маля Горка – 31 шт., МБДОУ  д/с  "Улыбка" х.Долгий – 10 шт, МБДОУ  д/с  "Аленький цветочек" х.Новосадковский – 24 шт.

 Общественный Совет РЕШИЛ:
1. Проанализировать анкеты   по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг  МБДОУ  д/с "Зорька" п.Абрикосовый – 5 шт., МБДОУ  д/с  "Дружба" п.Южный – 31 шт., МБДОУ  д/с  "Теремок" п.Зеленолугский – 28 шт, МБДОУ  д/с  "Ромашка" х.Малоорловский – 27 шт., МБДОУ  д/с  "Ивушка" п. Маля Горка – 31 шт., МБДОУ  д/с  "Улыбка" х.Долгий – 10 шт, МБДОУ  д/с  "Аленький цветочек" х.Новосадковский – 24 шт.

По второму вопросу повестки
Слушали: Колесникову Ю.В., члена общественного совета, которая предложила членам  Общественного совета утвердить результаты анкетирования  по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг  МБДОУ  д/с "Зорька" п.Абрикосовый, МБДОУ  д/с  "Дружба" п.Южный, МБДОУ  д/с  "Теремок" п.Зеленолугский, МБДОУ  д/с  "Ромашка" х.Малоорловский, МБДОУ  д/с  "Ивушка" п. Маля Горка, МБДОУ  д/с  "Улыбка" х.Долгий, МБДОУ  д/с  "Аленький цветочек" х.Новосадковский.
 Общественный Совет РЕШИЛ:
1. Утвердить результаты анкет  по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг  МБДОУ  д/с "Зорька" п.Абрикосовый, МБДОУ  д/с  "Дружба" п.Южный, МБДОУ  д/с  "Теремок" п.Зеленолугский, МБДОУ  д/с  "Ромашка" х.Малоорловский, МБДОУ  д/с  "Ивушка" п. Маля Горка, МБДОУ  д/с  "Улыбка" х.Долгий, МБДОУ  д/с  "Аленький цветочек" х.Новосадковский.

2. Довести до сведения руководителей результаты анкетирования для принятия мер.

 Председатель:                                                                        М.Б.Бекурина
Секретарь общественного совета:                                        Ю.В.Колесникова